
 

 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

art. 31 del D.LGS 50/2016 e Linee Guida ANAC n. 3 

PREMESSO 

che, nell’ambito del finanziamento relativa ai Fondi per la realizzazione degli interventi relativi Art. 231 

comma 1 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 lettera f  sono previsti servizi di progettazione degli spazi 

didattici per garantire le condizioni di sicurezza rispetto alla situazione epidemiologica; 

o fornitura di arredi scolastici, anche con riferimento alla didattica a distanza (a titolo esemplificativo, 

banchi modulari componibili); 

o servizi di progettazione e gestione delle aree esterne per garantire le condizioni di sicurezza rispetto alla 

situazione epidemiologica (a titolo esemplificativo, adeguamento e 

gestione delle aree verdi 

CONSIDERATO CHE 

 Sono previsti interventi strutturali sull’edificio scolastico di scuola Primaria Via San Vito 

Luzzano Frazione di Moiano (BN),volti  realizzare ulteriori aule e ad adeguare spazi didattici 

aperti 

 questa Istituzione Scolastica e l’ente locale proprietario dell’immobile oggetto dell’intervento 

di riqualificazione intendono collaborare per la realizzazione degli interventi 

 che con decreto n.2023/VI.2 del 26/08/2020 il Consiglio d’Istituto ha iscritto in bilancio 

l’importo di euro 26279,76 di cui in fase progettuale è stata destinata la somma di euro 11569,72 

agli interventi di manutenzione e strutturali e la somma di euro 14710,04 ad acquisto di arredi 

Determina a contrarre per l’affidamento dell’ incarico di Supporto al RUP per la realizzazione 

di interventi strutturali relativa ai Fondi per la realizzazione degli interventi relativi Art. 231 

comma 1 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34  

 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AOO_BNIC83800C - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA PROTOCOLLO

Prot. 0002027/U del 26/08/2020 10:38:43
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

e altre azioni necessarie all’inizio dell’anno scolastico 

RILEVATO CHE 

 ai fini del prosieguo delle attività necessarie ai fini della realizzazione del Progetto, è necessario 

acquisire l’attività di supporto al R.U.P.; 

 nell’ambito del Progetto non è previsto alcun compenso per la figura di supporto 

 ai sensi art. 31 del D.LGS 50/2016 e Linee Guida ANAC n. 3. e stazioni appaltanti individuano un 

RUP per vigilare sullo svolgimento delle fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione di ogni singolo intervento, nonché per creare le condizioni affinché il processo di 

realizzazione venga condotto in modo unitario in relazione ai tempi e ai costi preventivati, alla qualità 

richiesta e in conformità alle disposizioni di legge in materia 

DETERMINA 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento del servizio programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione : incarico di Supporto al RUP funzionale alla realizzazione 

degli interventi strutturali relativi a questo Istituto Scolastico, alla Commissione Tecnica del Comune 

di Moiano e al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Dott Mario Ciervo 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2020-08-26T11:25:25+0200




